Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 065/2022

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer desta Casa Legislativa a formação de

uma comissão para ir a Assembleia

Legislativa do Estado, pedir providências

quanto aos serviços prestados pela Enel aqui

na Região do Cariri, uma empresa que não

tem atenção ao cliente principalmente da zona

rural onde as leituras são feitas bimestral com

isso eleva muito a taxa de iluminação pública

que é cobrada pelo consumo e o desserviços

quanto as informações e atendimento aos

clientes.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER desta Casa Legislativa a formação de uma

comissão para ir a Assembleia Legislativa do Estado, pedir providências quanto

aos serviços prestados pela Enel aqui na Região do Cariri, uma empresa que não

tem atenção ao cliente principalmente da zona rural onde as leituras são feitas

bimestral com isso eleva muito a taxa de iluminação pública que é cobrada pelo

consumo e o desserviços quanto as informações e atendimento aos clientes.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 4 de

Fevereiro de 2022.

JOÃO ILANIO SAMPAIO

Vereador(a) do PDT

Autor